To: (10)(2e) NEIEDR@minvws.nl]
From: (10)(2e) )

Sent: Thur 9/17/2020 4:41:45 AM
Subject: FW: notitie digitale post coronazorg Cornaplein.nu

Received: Thur 9/17/2020 4:41:45 AM
Goedemorgen,
Zou DAEB nog iets kunnen zijn voor longfonds?

Datum: woensdag 16 sep. 2020 1:46 PM
Ann: NRETEONAN) REEEN G crinvoes o> INEE ) ICEI @ oicvos o>

Onderwerp: FW: notitie digitale post coronazorg Cornaplein.nu

Ti

Van:) (OEOM @ minvws.nl>

Verzonden: woensdag 16 september 2020 12:08

Aan: [IGDETREN SGETHM @ minvws.ni>

Onderwerp: FW: notitie digitale post coronazorg Cornaplein.nu
Ter info
Met vriendelijke groet.

(10)(2¢) Ministerie van VWS
(10)(2e)

[@ (10

Buiten werktijden mailen mag, maar hoeft niet. Beantwoord deze mail op een voor jou geschikt moment.

Van: [{OleoRe) | Longfonds @longfonds nl>

Datum: woensdag 16 sep. 2020 10:45 AM
Aan: JEEEES)] ) <HURELN @ minvws.nl>
(10)(2e) (DrdDioc=hRe  (10)(20) [(@HNNNINAVERITEN (10)(2e)
(WO @minvws.nl>, (10)(2e) (10)(2e)
Onderwerp: RE: notitie digitale post coronazorg Cornaplein.nu

seste ]

Dank voor je bericht. We bekijken de jullie aanbod vandaag en komen zo snel mogelijk bij jullie terug.

(10)(2e)
QOIEDN@clemenceross.com™>

) M(ummvws.m>.

(@minvws.nl>, (10)(2e)

De angst voor staatssteun begrijp ik niet helemaal. Als er naar Q-support gaat voor C-support, dan is dat toch ook geen
gt::t\jcs)ﬁlsj?e?l verschilt niet in aard, wel in doel en doelgroep. Maar dat is van later zorg.

Wij gaan het consortium berichten over jullie vragen en aan de slag met het voorstel.

Dank voor jullie zorgvuldige afweging. Dat helpt ons ook.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e) )(2e)
(10)(2e)

(10)(2e)

931279



'. LONG
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disclaimer

Van: 0D O] )<mm_ws_.rﬂ>

Verzonden: woensdag 16 september 2020 09:34
(10)(2e) (2e)

(10)(2e) @vadBioyze @ minvws.nl>; (10)(2e) )

[UUICORN® minvws.nl>; (10)(2e) @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: notitie digitale post coronazorg Cornaplein.nu

Geachte [JIREESHI beste [RIES]

Dank voor de mail met de notitie digitale post coronazorg Coronaplein.nu. Binnen VWS hebben wij kennis genomen van de
notitie en de aanpassingen die gemaakt zijn in het plan.

Bij het bepalen van onze reactie refereer ik ook naar de afspraken die wij eerder in ons gesprek van 12 augustus 2020 hebben
gemaakt.

Ik het gesprek op 12 augustus hebben we de volgende aandachtspunten meegegeven t.a.v. een mogelijke financiéle bijdrage
van VWS aan het plan.

A Ambitieus plan, zowel inhoudelijk als qua tijdpad en fasering

B Mogelijke effecten van het bouwen van een zorgsysteem naast bestaande reguliere zorgsysteem, hoe staat de nhg hier
tegenover?

D verbinding met bestaande partijen zoals bijv. Thuisarts, maar ook met Q support en ARQ

E We missen harde financiéle toezeggingen van andere partijen die zijn bereid zijn te investeren in uw plan en verder mee te
werken aan de totstandkoming en doorontwikkeling van het Coronaplein

F We missen een uitgewerkte businesscase

G Draagvlak van relevante partijen/partners, ik denk hierbij bijv. aan zorggroepen, verzekeraars, ziekenhuizen,
vertegenwoordigers van CAHAG en NVALT maar ook patiénten, etc.

Het aangepaste plan biedt nog onvoldoende houvast op de bovenstaande punten. Om je toch verder op weg te helpen met dit
initiatief en u in de gelegenheid te stellen spijkers met koppen te slaan hebben wij e.e.a. intern besproken en zijn daarbij tot het
volgende voorstel gekomen.

Vanuit VWS is er de bereidheid om (onder voorwaarden) een beperkte financiéle bijdrage in het vooruitzicht te stellen als
sluitstuk van de financiering van de uitvoering van het plan. Voorwaarden daar voor zijn dat het aanleveren van:
1. een analyse van de maatschappelijke opgave waarvoor u een (ehealth) oplossing wil bieden;

2. een plan van aanpak hoe te komen tot het eindresultaat (incl. opschalingsmogelijkheden en borgingsmogelijkheden)
3. een businesscase oplevert waarin de punten A t/m G zijn verwerkt.

Mocht je positief staan t.o.v. dit voorstel dan is het verzoek om mij dit uitgewerkte plan te sturen. Bij een eventuele bijdrage
vanuit VWS gelden wel de regels omtrent staatssteun. Vanwege mogelijke verstoring van de mededinging is staatssteun in
principe verboden maar zijn er uitzonderingen. We zullen de mogelijkheden daartoe verder onderzoeken in geval van een
uitgewerkt plan.

Als we duidelijkheid hebben over de uitwerking zullen we ook de politieke ruimte aftasten.

Met vriendelijke groet,
(10)(2e)

RO
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